2025年12月10日

各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　    会社名　　  クックビズ株式会社

　代表者名　  代表取締役社長　　藪ノ　賢次

（コード番号：6558　東証グロース）

                                              問い合わせ先　執行役員　餌取　達彦

(TEL. 06-7777-2133)

税制適格ストック・オプション（新株予約権）の自主放棄に伴う

特別利益の計上に関するお知らせ

当社の従業員に対し、ストック・オプションとして発行した新株予約権について、下記のとおり、

放棄の申し出を受けました。そのため、新株予約権が一部消滅することに伴う、特別利益を計上致し

ますので、お知らせ致します。

記

１．自主放棄される新株予約権の内容

　（１）クックビズ株式会社　第４回新株予約権

取締役会決議日 2021年11月26日

発行した新株予約権の個数（株式数） 630個（普通株式 63,000株）

新株予約権の行使価格 １個当たり　137,700円
（１株当たり　1,377円）

新株予約権の権利行使期間 2023年11月27日から2031年11月26日

行使された新株予約権の個数（株式数） ０個（０株）

消却済みの新株予約権の個数（株式数） 210個（21,000株）

放棄される新株予約権の個数（株式数） 270個（27,000株）

放棄後の新株予約権の個数（株式数） 150個（15,000株）

（２）クックビズ株式会社　第５回新株予約権

取締役会決議日 2023年２月27日

発行した新株予約権の個数（株式数） 270個（普通株式 27,000株）

新株予約権の行使価格 １個当たり　112,200円
（１株当たり　1,122円）

新株予約権の権利行使期間 2025年２月28日から2033年２月27日

行使された新株予約権の個数（株式数） ０個（普通株式 ０株）

消却済みの新株予約権の個数（株式数） 110個（11,000株）

放棄される新株予約権の個数（株式数） 110個（11,000株）

放棄後の新株予約権の個数（株式数） 50個（5,000株）

（３）クックビズ株式会社　第６回新株予約権

取締役会決議日 2024年１月31日

発行した新株予約権の個数（株式数） 245個（普通株式 24,500株）

新株予約権の行使価格 １個当たり　161,400円
（１株当たり　1,614円）

新株予約権の権利行使期間 2026年２月28日から2034年１月31日

行使された新株予約権の個数（株式数） ０個（０株）

消却済みの新株予約権の個数（株式数） 30個（3,000株）

放棄される新株予約権の個数（株式数） 215個（21,500株）

放棄後の新株予約権の個数（株式数） 0個（0株）

（４）クックビズ株式会社　第７回新株予約権

取締役会決議日 2025年１月22日

発行した新株予約権の個数（株式数） 245個（普通株式 24,500株）

新株予約権の行使価格 １個当たり　82,500円
（１株当たり　825円）

新株予約権の権利行使期間 2027年２月28日から2035年２月26日

行使された新株予約権の個数（株式数） ０個（０株）

消却済みの新株予約権の個数（株式数） ０個（０株）

放棄される新株予約権の個数（株式数） 215個（21,500株）

放棄後の新株予約権の個数（株式数） 30個（3,000株）

２．自主放棄の理由

当社がこれまでに発行いたしました新株予約権につきましては、権利行使価額が直近の株価水準を

著しく上回る状況にあり、インセンティブプランとしての目的を果たすことが困難になっています。

かかる状況を踏まえ、今般、既存の新株予約権割当者を対象に、新たな税制適格ストック・オプショ

ンとしての新株予約権を発行することと致しましたが、割当を受ける者が保有する既存の新株予約権

について、自主放棄の申し出がなされたことにより、当該新株予約権合計810個（81,000株）が消滅

するものであります。

３.新株予約権の自主放棄日

2025年12月10日

４．特別利益の計上について

本件に伴い、2026年11月期において、権利付与時点より新株予約権として積み立てておりました費

用を取り崩すことにより、販売費及び一般管理費の戻入として約29百万円、特別利益として新株予約

権戻入益を約31百万円を計上する予定です。

５.その他

　本自主放棄により、クックビズ株式会社 第６回新株予約権は、その全てが消滅することとなりま

す。

以上